关于开展全省生活垃圾焚烧飞灰产生
处置情况调查工作的通知

各地级以上市环保局：
近年来，随着我省生活垃圾产生量的迅速增长和垃圾焚烧设施的增加，生活垃圾焚烧飞灰也日益增多。为查清全省生活垃圾焚烧飞灰产生、处置的基本情况，推进我省生活垃圾焚烧飞灰的有效安全处理处置，我局决定开展全省生活垃圾焚烧飞灰产生及处置情况调查工作，以制定我省生活垃圾焚烧飞灰处理处置技术经济政策。请各市组织辖区内生活垃圾焚烧厂和飞灰处置单位认真填报相关调查表格，并于2009年4月30日前将调查表格报我局。相关事宜通知如下：

一、调查范围及内容

范围：现有（含2009年底前完工）和规划建设（2012年前开工建设的）的生活垃圾焚烧厂、生活垃圾焚烧飞灰处理处置单位。

内容：主要完成以下调查表

（一）各生活垃圾焚烧厂按实际情况填写《生活垃圾焚烧厂飞灰产生情况调查表》；

（二）各生活垃圾焚烧飞灰处理处置单位按实际情况填写《生活垃圾焚烧飞灰处理处置单位情况调查表》。

二、时间安排

2009年3月下旬调查工作开始，由各地环保部门统一组织相关企业填报调查表；各市级环保部门将数据审核汇总（汇总表见附件3）后于4月30日前上报我局。5月初我局将组织现场核查及调研。

三、其它事项

（一）凡在本次调查范围之列的单位，应严格按照要求按时、如实地填报数据，确保基础数据真实可靠。

（二）本次调查的情况调查表及数据汇总表可在广东固体废物管理网站（www.gdwmc.cn/）。下载路径：首页→下载中心→全省生活垃圾焚烧飞灰产生处置情况调查工作相关资料。

（三）上报材料包括所有单位调查表（附件1、2）各一份、市级汇总表（附件3）一份，市级汇总表要求以纸质（加盖局章）和电子版两种形式同时上报。

四、联系方式

联 系 人：辜剑波，崔海亮

联系电话：020-87532865，87537877

电子邮箱：gujianbo@gdepb.gov.cn

地     址：广州市天河区龙口西路213号省环保局308房（邮编510630）
附件： 1. 生活垃圾焚烧厂飞灰产生情况调查表

2. 生活垃圾焚烧飞灰处理处置单位情况调查表

3. 生活垃圾焚烧厂飞灰产生情况市级汇总表

广东省环境保护局办公室
二○○九年三月二十七日

附件一
生活垃圾焚烧厂飞灰产生情况调查表

           市           县（区、市）

	单位名称
	总投资(万元)
	设计处理能力(吨/日)
	投产日期
	生活垃圾含水率(%)
	石灰用量（吨/年）
	活性炭用量

（吨/年）
	生活垃圾实际处理量(吨/年)
	生活垃圾灰份(%)
	飞灰产生情况
	飞灰处置情况

	产生量(吨/日)
	粒径 (um)
	主要成分
	飞灰是否厂内固化
	固化添加剂名称
	去向
	处置方法
	费用(元/吨)

	Hg（克/吨）
	Cd

（克/吨）
	Pb（克/吨）
	二噁英（ngTEQ/吨）

	固化剂费用
	运费
	总
费
用

	附注：企业如已对产生的飞灰进行理化特性检测的，请附上飞灰理化特性检测报告复印件；请填写完毕加盖公章后，上交所在地市级环保部门；可另附对飞灰处置的有关建成。

	填表人：

	联系电话：

	填表时间：

	审核人：

	单位地址及邮编：

生活垃圾焚烧厂飞灰产生情况调查表填表说明

本表适用于各类生活垃圾焚烧厂，填写完毕加盖公章后，上交所在地市级环保部门。

分期建设的生活垃圾焚烧厂，应在相应项目中分期填写。

1、单位名称：生活垃圾焚烧厂的详细名称，并加盖公章；

2、总投资：建设生活垃圾焚烧厂的总投资额；

3、设计处理能力：计量单位为“吨/日”；

4、投产日期：已正式投入运行的，填写具体投产日期；正在调试中尚未投入运营的，填写“调试中”；尚在建设过程中的，填写“建设中”；

5、实际处理量：每年的实际生活垃圾处理量，计量单位为“吨/年”；

6、生活垃圾飞份比例：入炉生活垃圾所占飞份比例；

7、飞灰产生量：08年飞灰实际产生量，计量单位为“吨/日”，09年投产的报09年实际产生量；

8、飞灰粒径：主要指平均粒径，计量单位（um）；

9、飞灰主要成分：如二噁英含量、主要重金属含量等；

10、固化添加剂名称：指水泥及其他螯合剂；

11、飞灰去向：详细填写飞灰的具体流向，委托处置飞灰的企业应填写接收单位的名称；

12、飞灰处置方法：如飞灰稳固化填埋、改性活化、压缩装袋填埋、飞灰洗涤、送危险废物填埋场填埋等。
附件二

生活垃圾焚烧飞灰处理处置单位情况调查表

             市          县（区、市）

	单 位 名 称
	处置工艺技术
	固化剂名称
	固化剂用量（吨/年）
	浸出毒性试验情况
	最大飞灰处理量
（主要设备能力）
	处理费用（元/吨）

	添加剂费用
	运 费
	总费用

	说明：本表适用于从事生活垃圾焚烧飞灰处理处置单位，请填写完毕加盖公章后直接上报省环保局；如是已申请专利的技术和比较成熟技术，可另附有关技术材料。

	填表人：
	联系电话：

	填表时间：

	审核人：
	单位地址及邮编：

	单位负责人：
	（公章）

附件三
       市生活垃圾焚烧飞灰产生情况汇总表

填报单位（公章）：                                                                  填报时间：     年    月    日
	序号
	所在

区县
	单位名称

（厂名）
	总投资(万元)
	设计处理能力(吨/日)
	投产日期
	生活垃圾含水率（%）
	生活垃圾处理量(吨/年)
	生活垃圾灰份(%)
	石灰用量（吨/年）
	活性炭用量（吨/年）
	飞灰产生情况
	飞灰处置情况

	产生量(吨/日)
	粒径(um)
	主要成分
	是否厂内固化
	固化添加剂名称
	去向
	处置

方法
	处置费(元/吨)

	Hg

（克/吨）
	Cd（克/吨）
	Pb（克/吨）
	二噁英（ngTEQ/吨）

	固化剂费用
	运费
	总费

用

广东省环境保护局办公室

PAGE
— 2 —